ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS

 DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº 003/2021-SIC

A Gerência de Compras Governamentais, na forma do art. 26 da Lei Federal nº 8.666/93, considerando tudo o que
consta no processo administrativo nº 2021.1760.400.4150, vislumbra elementos existentes para que, salvo melhor
juízo, seja declarada INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, com fulcro no artigo 25, inciso I, da Lei Federal nº
8.666/93, cujo objeto é a contratação da empresa MN TECNOLOGIA E TREINAMENTO LTDA, CNPJ nº
03.984.954/0001-74, visando a aquisição de licenças e treinamento de engenharia estrutural e disciplinas
complementares (MEP - Mechanical, Electrical and Plumbing, em inglês, ou Mecânica, Elétrica e Hidrossanitário, em
tradução livre para o português), para o desenvolvimento de projetos de edificações através de programas de CAD
(Computer Aided Design ou Desenho Assistido por Computador) aderentes à metodologia BIM (Building Information
Modeling ou  Modelagem de Informação da Construção), pelo período de 12 (doze) meses, no valor global de R$
178.150,00 (cento e setenta e oito mil, cento e cinquenta reais).

Tatiana Marcelli Faria

Gerente de Compras Governamentais

RATIFICAÇÃO DA DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº 003/2021-SIC

Ratifico o ato acima, tudo em conformidade com os documentos que instruem o processo nº 2021.1760.400.4150 e
conforme Parecer Jurídico nº 023/2021-PROCSET (000024609085).
Publique-se.

Renato Meneses Torres
Subsecretário de Atração de Investimentos e Negócios

Portaria nº 68/2021-SIC

Documento assinado eletronicamente por TATIANA MARCELLI FARIA, Gerente, em 25/10/2021, às 15:43,
conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

Documento assinado eletronicamente por RENATO MENESES TORRES, Subsecretário (a), em 25/10/2021, às
20:59, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador 000024703721 e o
código CRC 174728E1.

GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS
 RUA 82, 400 - SETOR SUL - CEP 74015-908 - GOIANIA - GO - PALÁCIO PEDRO LUDOVICO

TEIXEIRA, 5º ANDAR

Referência: Processo nº 202117604004150 SEI 000024703721

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=000024703721&crc=174728E1